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Zlevněno o 50 % 
na 150 Kč 

za jeden stroj!!!

Zveřejnění inzerátu ZDARMA!
■ zemědělský a burzovní servis  ■  koncentrovaná nabídka a poptávka po rostlinných a živočišných komoditách 

a zemědělské technice ■  denně na www.profipress.cz, www.agro-obchod.cz a každé pondělí v týdeníku 

Zemědělec ■  snadné zadání inzerátu na www.profipress.cz, www.agro-obchod.cz

 CTV SERVIS s. r. o.,
Jan Vaníček, Vojnův Městec 1, 

591 01  Vojnův Městec,
tel.: 775 680 550,

e-mail: info@ctvservis.cz
IČO: 28852095  DIČ: CZ28852095

Typ stroje: JCB 536-70 AgriSuper

Rok výroby: 2014 Cena: 1 100 000 Kč

Popis: 5100 h, 125 ps, 40 km, klima, 
po servise, TP, pěkný stav

Typ stroje: Joskin Scariflex R5S3 7,2 m

Rok výroby: 2023

Popis: smykovací lišta, prutová sekce

Typ stroje: JOHN DEERE 6930 Premium

Rok výroby: 2011

Popis: 5800 h, 180 Ps, AutoQuard, GPS, 
PVH, nový servis

Typ stroje:  čtyřradličný obracecí pluh 
PÖTTINGER SERVO 25

 Cena: 175 000 Kč

Popis: s jištěním střižným šroubem, mecha-
nicky nastavitelný záběr 33-37-41-45 cm, 
rozteč radlic 95 cm

 ZV AGRO, s. r. o., 
Zdeněk Ježek, Švermova 1373,
413 01 Roudnice nad Labem,

tel.: 725 311 820,
e-mail: jezek@zvagro.cz,

IČO: 28722833  DIČ: CZ28722833

Typ stroje:  lis na válcové balíky 
GALLIGNANI GA V6

Rok výroby: 2012 Cena: 325 000 Kč

Popis: shodný s původním lisem 
PÖTTINGER VP 6200 LSC, do provozu 2013, 
variabilní komora průměr 0,6–2,0 m

Typ stroje: mulčovač TechMaster KSPMZ

Rok výroby: 2021 Cena: 39 500 Kč

Popis: 105 cm, mulčovací nože Y, určen za 
malotraktory nebo traktory od 20 k

Typ stroje: mulčovač TechMaster KPSM 

Rok výroby: 2021 Cena: 45 000 Kč

Popis: 145 cm, mulčovací nože Y, určen za 
malotraktory nebo traktory od 20 k, 
hmotnost 268 kg

Typ stroje: PÖTTINGER SERVO 6.50 PLUS 
Nova 

Rok výroby: 2019 Cena: 1 189 000 Kč

Popis: polonesený otočný pluh, 8 radlic 
18" s otočnými dláty DURASTAR

Typ stroje: traktor DEUTZ-FAHR 6165 TTV

Rok výroby: 2019 Cena: 2 650 000 Kč

Popis: traktor DEUTZ-FAHR 6165 
AGROTRON TTV

Typ stroje: dovoz zemědělské techniky 

Popis: dovoz předváděcí a použité zeměděl-
ské techniky od majitele nebo autorizované-
ho dealera ze zahraničí

Typ stroje: JCB 541-70 AGP + vzduch. brzdy

Rok výroby: 2012

Popis: 5600 h, 97 kW, centrál mazání, super 
stav

Typ stroje: JOHN DEERE 6175R

Rok výroby: 2018 Cena: 2 440 000 Kč

Popis: 3700 Mh, AutoQuard, AutoTrack, 
5x SCV, LED světla

Agrotrans Otice s. r. o., 
Vladimír Poštulka, 

747 82 Štáblovice 179,
tel.: 553 791 110, fax: 553 791 910, 
e-mail: postulka@agrotrans-otice.cz
IČO: 26848856  DIČ: CZ26848856

Typ stroje: Cisterna Annaburger HTS 14.27

Rok výroby: 2022 Cena: 1 050 000 Kč

Popis: laminátová, i na DAM, 10 m3, vývěva, 
kardan, lávka nad koly na kanystry, kola 560

Typ stroje: návěs Annaburger HTS 22.12

Popis: objem 28 m3, tonáž 22 tun, kola 
26,5“, hydraulické pružení, plachta, můstek, 
cena na dotaz

Typ stroje: radličkový aplikátor kejdy

 Cena: 500 000 Kč

Popis: Agrotrans, pracovní záběr 4,5 m; 
 3řadý, dělicí hlava Vogelsang

Typ stroje:  lis na válcové balíky Feraboli 
 Extreme HTC 265

 Cena: 899 000 Kč

Popis: variabilní komora do 165 cm, plná 
výbava vč. řezání

PEKASS a. s.,
Ing. Michal Sechter, Přátelství 555,

104 00  Praha 10,
tel.: +420 778 743 807, 

e-mail: michal.sechter@pekass.eu
IČO: 41693426  DIČ: CZ41693426

Typ stroje: Horsch Leeb PT 350

Rok výroby: 2016

Popis: samojízdný postřikovač Horsch 
 Leeb PT 350, nastříkáno 4314 ha,  ramena 
18/27/36 m

Typ stroje: Grillo FD 450

 Cena: 220 000 Kč

Popis: najeto 450 Mh, avšak motor byl 
z důvodu konstrukční vady vyměněn a má 
najeto pouhých 50 Mh

Typ stroje: Horsch Leeb PT 230

Rok výroby: 2010

Popis: samojízdný postřikovač, vše je  plně 
funkční, stroj je ve špičkovém stavu

B AGRO Březová s. r. o.,
Petr Bria, 747 44 Březová 130

tel.: +420 556 307 292
fax: +420 556 307 292
e-mail: info@b-agro.cz

IČO: 26853906  DIČ: CZ26853906

Typ stroje: lesní navijáky UNIFOREST

Rok výroby: 2023 Cena: 47 900 Kč

Popis: dodáváme lesní navijáky 
UNIFOREST od 3 až po 12 tun, v nabídce 
přes 70 modelů

Typ stroje: svinovací lis SIPMA PS 1221 

Rok výroby: 2022 Cena: 449 000 Kč

Popis: svinovací lis SIPMA PS 1221 FARMA 
PLUS IHNED K DODÁNÍ, sběrač 180 cm, 
Traktor od 50 kW

Typ stroje: nádrže na naftu až 9000 litrů 

Rok výroby: 2023 Cena: 46 900 Kč

Popis: objem 1500 - 2500 - 5000 - 9000 
litrů, dvouplášťová, certifikace

Typ stroje: vlhkoměry-teploměry-jehly

Rok výroby: 2022 Cena: 7650 Kč

Popis: dodáváme již 25 let, vlhkoměry, tep-
loměry, provzdušňovací jehly, mořičky, hyd-
raulické ruky Supertech

www. .cz

 každé zboží 

má svého kupce
Více informací na tel.: 721 247 205, 

e-mail: petr.mikus@profipress.cz

Podle návrhu novely zákona 
o veřejném zdraví skončila 1. čer-
vence letošního roku povinnost 
desítkám tisíc pracovníků vybra-
ných provozů vlastnit potravi-
nářský průkaz. Ten byl podle 
dlouhé roky přesluhující právní 
úpravy vyžadován u zaměstnan-
ců, kteří pracují s  potravinami, 
mimo jiné například v  obcho-
dech, ve výrobnách potravin ne-
bo ve stravovacích zařízeních. 
Vlastnit ho museli nejen kmeno-
ví zaměstnanci, ale i  brigádníci. 
Jak správně uvedl ministr zdra-
votnictví, možná měl nějakou vy-
povídací hodnotu v  okamžiku, 

kdy ho praktický lékař žadateli 
vystavil. Jenže platnost potravi-
nářského průkazu byla doživot-
ní, takže nic neříkal o tom, jak se 
zdravotní stav jeho držitele vyvíjí. 
Zrušení tohoto zbytečného před-
pisu se přímo nabízelo a  je pří-
spěvkem k  omezení byrokracie 
v podnikatelském prostředí. Ule-
ví se také praktickým lékařům, 
kteří průkazy až dosud vydávali. 
Místo vyplňování formulářů se 
budou moci soustředit například 
na prevenci závažných chorob. 
Ministr přislíbil, že ve snižování 
byrokratické zátěže chce pokra-
čovat i nadále, ať už v podobě ru-
šení přežitých částí pracovnělé-
kařských služeb nebo zbytečných 

administrativních povinností živ-
nostníků vůči hygienické službě. 
Chtěl bych poukázat rovněž na 
to, že důvodová zpráva ke zruše-
ní potravinářských průkazů od-
kazuje také na praxi, kdy tyto 
průkazy byly vydávány bez jaké-
koli prohlídky mnohdy posuzo-
vané osoby. K  jejich vystavení 
často stačilo letmé nahlédnutí do 
zdravotní dokumentace. Když si 
brigádník pořídil před dvaceti le-
ty během studií potravinářský 
průkaz například kvůli doplňová-
ní zboží v obchodu nebo prodeji 
zmrzliny u  stánku, klidně mohl 
za pár let nastoupit do výroby po-
travin, aniž by někdo zkontrolo-
val jeho aktuální zdravotní stav. 

Takové opatření postrádá jaký-
koli smysl.  Potravinářské průka-
zy pro podnikatele nepředstavo-
valy pouze zbytečnou administ-
rativu, ale také výraznou finanční 
zátěž. Za vystavení potravinář-
ského průkazu se platil administ-
rativní poplatek v řádu stovek ko-
run, který za zaměstnance hradí 
zaměstnavatel. Zrušením této 
povinnosti čeští podnikatelé roč-
ně ušetří desítky milionů korun. 
Další úspory budou i  v  samot-
ném zdravotnickém systému, 
protože i pro lékaře představova-
ly potravinářské průkazy další 
zbytečnou byrokracii, která je od-
váděla od důležitějších činností. 
Po zrušení povinných periodic-

kých lékařských prohlídek u neri-
zikových profesí, jež platí od led-
na letošního roku, je to další krok 
Ministerstva zdravotnictví ke 
 snížení administrativní zátěže 
v podnikatelském prostředí. Pro-
fesor Válek je jedním z mála mi-
nistrů, který podniká reálné kro-
ky k rušení zbytečné byrokracie. 
Pevně věřím, že bude inspirací 
i pro další členy vlády, kteří návr-
hy na rušení zbytečné byrokracie 
spíše odkládali.  V rámci Hospo-
dářské komory ČR připravujeme 
detailní antibyrokratický balík 
a  uděláme všechno pro to, aby 
vláda skutečně podnikatelům vý-
razně ulevila od zbytečného 
a drahého papírování. 
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Zrušení průkazů ušetří čas i náklady
Schválený zákon o ochraně veřejného zdraví ruší povinnost zbytečných potravinářských průkazů, které nijak nereflektovaly skutečný zdravotní stav 
držitele. Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR (SOCR) ocenil, že ministr zdravotnictví Vlastimil Válek plní svůj závazek snížit zbytečnou byrokracii 
okolo pracovnělékařských služeb. Zrušení potravinářských průkazů ušetří lidem čas, lékařům dá prostor pro skutečnou péči, místo vyplňování 
formulářů, a zaměstnavatelům uspoří zbytečné náklady, míní prezident Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR Tomáš Prouza.

Zuzana Fialová

(fia) – Věda pro zemi je soutěž po-
řádaná Národním zemědělským 
muzeem (NZM) ve spolupráci 
s Českou akademií zemědělských 
věd (ČAZV) o  nejlepší bakalář-
skou, diplomovou nebo doktor-
skou práci na téma související se 
zemědělstvím. Autoři vítězných 
prací pak mohou své výsledky pu-
blikovat pod hlavičkou muzea. 
Termín pro zaslání přihlášky je do 
31. srpna 2023. Informovalo 
o tom NZM. Cílem soutěže je vy-
tvořit podmínky pro odbornou in-
terdisciplinární diskusi se zástup-
ci z praxe, ze soukromého i nezis-
kového sektoru, ze státní správy 
a samosprávy a z akademické sfé-
ry a v rámci prohlubování a zkva-
litňování vědecko-výzkumné čin-
nosti ocenit tvůrčí aktivity studen-
tů při tvorbě jejich bakalářských, 
magisterských a doktorských pra-
cí a  zvýšit tak zájem vysokoškol-
ských studentů o zveřejňování vý-
sledků jejich bádání.

Soutěž je vyhlášena se zaměře-
ním na zemědělská témata, při-
čemž v roce 2023 preferuje téma 
proso a  další běžné i  netradiční 
obiloviny. Téma koresponduje 
s  Mezinárodním rokem prosa, 
kterým byl Organizací spojených 
národů vyhlášen rok 2023. NZM 
a ČAZV se budou v roce 2023 na 
toto téma zaměřovat ve své od-
borné práci, a to jak ve své výstav-
ní, tak v publikační a popularizač-
ní činnosti. 

Soutěž studentských prací má 
podle NZM potenciál vygenero-
vat dílčí zajímavá témata, v jejichž 
řešení může následně NZM 
i ČAZV podpořit jejich zpracova-
tele formou publikování textů 
v odborných a vědeckých časopi-
sech. Práce musí být v  českém, 
slovenském nebo anglickém jazy-
ce, musí obsahovat původní vý-
sledky vědeckého výzkumu a mu-
sí řešit problematiku tématu sou-
těže ve výše uvedených tematic-
kých okruzích. Soutěžní práce 
hodnotí komise složená ze zá-
stupců NZM a  ČAZV a  dalších 
odborníků na danou problemati-
ku. Přihlášené práce budou nej-
dříve posouzeny z hlediska splně-
ní formálních požadavků na účast 
v  soutěži. Nesplnění formálních 
požadavků je důvodem pro vyřa-
zení ze soutěže. Každá práce bude 
přidělena okruhu posuzovatelů, 
kteří jsou odborníky v dané tema-
tické oblasti a nepůsobí na praco-
višti, na kterém práce vzniká nebo 
byla již obhájena. Ti vyhotoví po-
sudek, v němž se soustředí na pří-
nos práce v daném oboru. Závě-
rem ji doporučí, či nedoporučí 
k uveřejnění jako odbornou publi-
kaci či jako odborný článek. Práce 
označené za mimořádné a dopo-
ručené k  vydání budou následně 
hodnoticí komisí vyhodnoceny ja-
ko práce vítězné. Práce vztahující 
se k  aktuálnímu tématu „proso“ 
budou bodově zvýhodněny. 

Věda pro zemi
informuje

 Jak to vidí ...

... Tomáš Prouza, prezident 
Svazu obchodu a cestovního 
ruchu ČR

Pátý ročník literární soutěže

Maďaři kupují další obchodní řetězecMapa proměn přírody

Koordinátorka připomněla, že 
na akci se v  hojném počtu sešli 
mladí autoři a  autorky spolu se 
svými rodiči, kamarády a  peda-
gogy. Nechyběla také řada vý-
znamných hostů. Úvodního slo-
va se ujala ředitelka ČAZV Hana 
Urbancová, která poděkovala 
všem zúčastněným za jejich zá-
jem o tvůrčí psaní a témata spoje-
ná s naším zemědělstvím a příro-
dou. Poukázala na to, že podpora 
a  osvěta mladé generace napříč 
všemi obory zemědělství, potra-
vinářství a  lesnictví je jedním 
z hlavních cílů aktivit ČAZV. Při-
pomněla i partnerství a spoluprá-
ci Národního zemědělského mu-
zea (NZM) a Knihovny Antonína 
Švehly (KAŠ) v  rámci soutěže. 
K  zúčastněným pronesl krátkou 
řeč předseda Vydavatelské rady 
ČAZV Radim Vácha, zástupce 
Ministerstva zemědělství Ondřej 
Brožka z Odboru precizního ze-
mědělství, výzkumu a vzdělávání 
a generální ředitel Národního ze-
mědělského muzea Zdeněk No-
vák, který zmínil krásné propoje-
ní vědy a umění v rámci literární 
soutěže a  vyjádřil své dojetí při 
čtení a  hodnocení příspěvků. 

Soutěž nabízela dvě kategorie, 
a  to kategorii žáků základních 
škol, kteří psali příspěvky na té-
ma „Život na farmě“ a kategorii 
žáků středních škol, kteří posílali 
své příspěvky na téma „Význam-
né osobnosti a  objevy zeměděl-
ství“. Hodnoticí komise soutěže 
vybrala v každé ze dvou kategorií 
soutěže tři nejlepší práce. Vítězo-
vé v každé kategorii byli slavnost-
ně vyhlášeni, a  navíc odměněni 
skleněnou medailí ČAZV, sdělila 
Prjachová.  

V  kategorii žáků základních 
škol první místo obsadila Lucie 
Večerková ze Základní školy 
a mateřské školy Určice, druhou 

příčku zaujala Klára Čížková 
z  Jubilejní základní školy Svato-
václavská ze Strýčic a třetí pozici 
získala Markéta Neradová z praž-
ské Základní školy Gutova. V ka-
tegorii žáků středních škol pomy-
slné zlato náleželo Růženě Liško-
vé ze Střední odborné školy 
a  Vyšší odborné školy Březnice, 
stříbro obdržela Vendula Lindne-
rová rovněž ze Střední odborné 
školy a Vyšší odborné školy Břez-
nice a  bronz Michal Kupský 
z  Gymnázia Jana Blahoslava 
z  Ivančic. „Pro všech 20 vybra-
ných autorů, jejichž články jsou 
publikovány v  časopise, byl při-
praven diplom, časopisy a mno-

ho věcných odměn a dárků, které 
dětem věnovala ČAZV, Knihovna 
Antonína Švehly, časopis Země-
dělská škola a  Českomoravský 
svaz zemědělských podnikatelů,“ 
informovala Prjachová s  tím, že 
vybrané a  oceněné literární pří-
spěvky si zájemci mohou přečíst 
ve speciálním čísle časopisu 
„České zemědělství pohledem 
žáků V“, který najdou na webo-
vých stránkách ČAZV www.cazv.
cz/kategorie/souteze/.  Pátý roč-
ník literární soutěže se konal pod 
záštitou bývalého ministra země-
dělství Zdeňka Nekuly a pod pat-
ronátem místostarostky Prahy 6 
pro oblast školství Mariany Čap-
kové. Česká akademie zeměděl-
ských věd je největším vydavate-
lem vědeckých odborných časo-
pisů se zemědělskou tematikou 
v České republice. Vydává celkem 
11 časopisů indexovaných ve svě-
tových databázích napříč všemi 
obory zemědělství. Z  toho deset 
je zařazeno v  Core Collection 
Web of Science a má přidělen im-
pakt faktor. Své aktivity zaměřuje 
ČAZV také na mladou generaci 
s cílem podpořit osvětu zeměděl-
ských věd, zvýšit zájem o  stu-
dium zemědělských oborů a mo-
tivovat je k tvůrčímu psaní. 

Celkem 82 literárních prací bylo přihlášeno do pátého ročníku literární soutěže na zemědělská témata 
pro žáky základních a středních škol, kterou pořádá Česká akademie zemědělských věd (ČAZV). 
Z toho 20 nejoriginálnějších literárních prací bylo zařazeno do speciálního čísla časopisu České 
zemědělství pohledem žáků V. Uvedla to koordinátorka soutěže Vendula Prjachová při slavnostním 
vyhlášení výsledků soutěže, které se uskutečnilo v červnu v Domu zemědělské osvěty v Praze.

V literární soutěži byli oceněni autoři nejlepších příspěvků na 
zemědělská témata  Foto CAZV 

Zuzana Fialová

(opr, čtk) – Maďarská investiční 
skupina Oriens, která loni koupila 
firmu Flosman provozující řetě-
zec obchodů s potravinami Flop, 
kupuje v  Česku další potravinář-
ský řetězec Pramen CZ. Na svých 
stránkách o tom informoval Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže 
(ÚOHS), který transakci posuzu-
je. Maďarská skupina kupuje Pra-
men prostřednictvím firmy Flos-
man. „K  navrhovanému spojení 
soutěžitelů dochází zejména v ob-
lasti maloobchodního prodeje 

zboží denní potřeby,“ uvedl úřad 
na webu. „V rámci transakce má 
Flosman získat stoprocentní podíl 
v  síti maloobchodních prodejen 
Pramen CZ,“ potvrdil plánované 
spojení firem Miloň Miller, jedna-
tel holdingu Rosa Market, pod 
který spadá Pramen. Výši trans-
akce a další podmínky odmítl ko-
mentovat. Společnost Flosman, 
která provozuje síť potravinových 
prodejen Flop i velkoobchod, mě-
la v roce 2022 čistý obrat 2,78 mi-
liardy korun. Meziročně byl vyšší 

o  123 milionů. Zatímco v  roce 
2021 vykázala čistý zisk 77 milio-
nů korun, v  roce 2022 skončila 
11,8 milionu korun ve ztrátě. Síť 
prodejen Flop provozuje společ-
nost v jižních, západních a střed-
ních Čechách, na Vysočině a jižní 
Moravě. Loni měla firma 723 za-
městnanců. Firma, kterou založili 
manželé Pavel a Marcela Flosma-
novi v roce 1999, patří do FF Hol-
dingu, sídlí v  Táboře. Obchody 
Flop mají průměrně 250 metrů 
čtverečních prodejní plochy, spá-

dová oblast je většinou kolem 
3000 obyvatel. Skupina Oriens 
vlastní pět společností s  konsoli-
dovanými tržbami 200 milionů 
eur, tedy asi pět miliard korun. 
Zaměstnává 1700 lidí, na trhu 
působí 15 let. Síť prodejen Pra-
men CZ má podle svých interne-
tových stránek téměř 40 poboček 
a  podle posledních dostupných 
informací z roku 2020 skončilo je-
jí hospodaření 3,8 milionu ve 
ztrátě, o  rok dříve vykázala čistý 
zisk jeden milion korun. 

(fia) – Nová webová mapa o ži-
votním prostředí mapuje 30 let 
proměn české přírody od vzniku 
samostatného státu. Společný 
projekt Ministerstva životního 
prostředí (MŽP) a České infor-
mační agentury životního pro-
stření (CENIA), který se spouští 
dnes, seznamuje lidi nejen s his-
torickými událostmi, které životní 
prostředí ovlivnily, ale i s budoucí-
mi výzvami. Informovalo o tom 
Ministerstvo životního prostředí. 
„Informace o ovzduší, lesích, kli-
matu, vodě, přírodě a krajině, vy-

užívání energií i o odpadech. 
Webová storymapa vás interak-
tivní formou provede historický-
mi milníky, které měly zásadní 
vliv na naše životní prostředí, ať 
už to byl orkán Kyrill, kůrovcová 
kalamita nebo 90. léta, kdy vzni-
kala nová legislativa na ochranu 
životního prostředí,“ řekl ministr 
životního prostředí Petr Hladík. 
Ochrana životního prostředí je 
podle Hladíka prioritou novodo-
bé historie, což ukazuje i stav 
ovzduší, který se od roku 1989 vý-
razně zlepšil.  


